
2018 新北青年模擬聯合國會議 志工招募簡章 

壹、主旨 

模擬聯合國（Model United Nations，MUN）是模仿聯合國附屬機構及委員會

開會形式，由學生扮演各國的外交官，對國際間重大議題進行討論的學術活

動，每年有數百場會議在世界各地舉行，廣受各國學生歡迎。為提供在地青

年學子接觸國際議題及增進全球化視野之機會，新北市政府規劃辦理「新北

青年模擬聯合國會議」，參與者將以全英文的模式討論，辯論，共同解決各種

國際問題，增進全球化的視野，並提升英文表達及溝通協調能力。 

本會議將招募學生志工作為會議的輔助者，協助會議進行，視情況提供參與

者翻譯協助、接待外國學生，鍛鍊英語溝通與處理事務的能力。 

貳、辦理單位 

一、主辦單位：新北市政府 

二、承辦單位：新北市政府研究發展考核委員會 

三、協辦單位：新北市政府教育局 

參、期程及服務時數 

一、志工培訓: 

    (一)培訓課程：107 年 5月 26 日(六)9:30-17:30 

    (二)實地演練：107 年 7月 14 日(六)9:30-17:30 

二、活動服務  (至少 3個時段，每日限 1個時段) 

 8 月 6 日(一) 8 月 7 日(二) 8 月 8 日(三) 8 月 9 日(四) 

上午場 - 10:00-14:00 
4 小時 

8:00-14:00 
6 小時 

8:00-14:00 
6 小時 

下午場 14:00-19:00 
5 小時 

13:00-19:00 
6 小時 

13:00-19:00 
6 小時 

13:00-19:00 
6 小時 

肆、活動地點 



新北市政府大樓(新北市板橋區中山路一段 161 號) 

伍、報名資訊 

一、報名方式：採網路報名，請直接至活動網站(網址: http://www.ntcmun. 

              org/)報名。  

二、報名資格：全國高中職、大專院校學生。 

三、錄取人數: 約 200 名。 

四、報名日期：即日起至 107 年 5月 1日止。 

陸、任務說明 

一、 協助代表傳遞傳話小紙條。 

二、 扮演口譯人員及協助接待外籍代表。 

三、 協助主辦單位所安排之其他工作(如處理參與者報到、動線引導、服務

因參會而無法抽身的代表和主席、監控與整理會場內之硬體設備等)。 

柒、服務獎勵 

一、頒發正式感謝狀。 

二、頒發志願服務時數證明(依實際參與培訓及服務時數核給)。 

三、致贈活動相關紀念品及 500 元禮卷。 

柒、聯繫方式 

一、洽詢電話：(02)29603456 分機 8665 

二、洽詢信箱：newtaipeicity.ntcmun@gmail.com 

三、活動網站：http://www.ntcmun.org/ 

 

                                                     
                                                             活動網站        


